

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.4

ประเภทงาน : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางเงิน เทพินทร์
 ปริมาณงาน : ขนาดผิวทาง ความกว้าง 3 เมตร ความยาว 100 เมตร ความหนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 7 บ้านโพธิ์นางนาง-ปางควาย ตำบลนาชุม อำเภอบ้านโคก จังหวัดอุดรธานี
 ประมาณราคา : ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี
 : ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 29.5 บาท/ลิตร
 ประมาณการโดย : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

ประมาณการราคา 16 พฤษภาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1 งานถมป่าขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1 งานรื้อผิวทางเดิม (คสล. หนา 0.15 ซม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1 งานตัด-ขึ้นรูปคันทาง (ดิน-ขุดตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1 งานดินถมคันทางบดทับแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรังเกลี่ยปรับเรียบ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2 งานวัสดุลูกรังเกลี่ยปรับเรียบ (หนา 0 เมตร)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	15.00	536.62	8,049.30	1.3624	731.09	10,966.35
	2 งานทอกลม คสล. ๑ 0.40 เมตร	เมตร	-	-	-	-	-	-
3	งานผิวทาง							
	3 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	300.00	433.66	130,098.00	1.3624	590.82	177,246.00
	3 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	9.00	117.54	1,057.86	1.3624	160.14	1,441.26
	3 งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	51.00	64.86	3,307.86	1.3624	88.37	4,506.87
	3 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	-	-	-	-	-	-
4	งานไหล่ทาง							
	4 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง+ทางเชื่อมทางแยก	ลบ.ม.	6.00	51.77	310.62	1.3624	70.53	423.18
	4 งานคอนกรีตทางเชื่อมทางแยกฯลฯ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานตีเส้นจราจร กว้าง 0 เมตร							
	5 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	-	290.00	-	-	-	-
	5 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	-	290.00	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								194,583.66
ราคากลาง								194,583.00

ราคากลาง (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันห้าร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 142,823.64
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ผู้ประมาณราคา.....
 (นายวิระเชษฐ์ อิมสา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ตรวจ.....
 (นายธิตติวัฒน์ พุดลา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

สำเนาถูกต้อง

ผู้เห็นชอบ
 (พ.จ.อ. พงศธร รัตนโชติคุณ)
 รองปลัด อบต.นาชุม รักษาการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม

(นายวิระเชษฐ์ อิมสา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้อนุมัติ.....
 (นางสกุลตรา บุตรทิ)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาชุม